[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 января 2020 года
                № 1-р

Об утверждении плана работы администрации Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2020 год

В целях упорядочения выполнения мероприятий в муниципальном образовании Благовещенский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области в  2020 году:
1.Утвердить План работы администрации Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2020 год согласно приложению.
2.Специалисту администрации сельсовета Карасовой Т.Г. ознакомить руководителей подведомственных учреждений и депутатов сельского Совета Благовещенского сельсовета с планом работы администрации сельсовета на 2020 год.
3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Благовещенского сельсовета

        А.С. Лепехин
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации

Благовещенского сельсовета

27 января 2020 года № 1-р
П Л А Н

работы администрации Благовещенского сельсовета
 на 2020 год
	№
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные за

выполнение

	1
	Зимнее содержание дорог по населенным  пунктам

	январь-март

ноябрь-декабрь
	Глава администрации сельсовета

	2
	Провести грейдерование и пескование дорог по д. Кладовка, д. Коробиха, д. Попиха, д. Соловьиха, д.Семёново.

	июнь-август
	Глава администрации сельсовета,
депутаты сельского Совета (по согласованию)

	3
	Работать совместно с МУП ЖКХ «Водоканал» по своевременному устранению течей изношенных водопроводов.

	в течение года
	Глава администрации сельсовета,

Депутаты сельского Совета (по согласованию)

	4
	Отремонтировать дороги местного значения д.Стрелиха и в д. Прудовка с привлечением средств местного населения
	июнь-сентябрь
	Глава администрации сельсовета,

депутаты сельского Совета (по согласованию)

	5
	Осуществить работы по посадке деревьев, кустарников в д.  Погатиха на территории детской площадки

	май
	Глава администрации сельсовета

	6
	Проводить разъяснительную работу с населением по установке счетчиков холодного водоснабжения в частных домах и своевременной оплате за пользование водой.
	в течение года
	Глава администрации сельсовета,

работники администрации,

депутаты сельского Совета (по согласованию)

	7
	Произвести чистку прудов в дер Кладовка, Соловьиха, Прудовка.
	июнь-август
	Глава администрации сельсовета,

депутаты сельского Совета (по согласованию)

	8
	Осуществить работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения и установить аншлаги о запрещении свалок мусора.
	май-август
	Глава администрации сельсовета,

депутаты сельского Совета (по согласованию)

	9
	Организованно провести месячник по благоустройству, привлекая все население сельсовета.
	май
	Глава администрации сельсовета

	10
	Осуществить кадастровый учет земельных участков, занятых общественными кладбищами
	июль-сентябрь
	Глава администрации сельсовета

	11
	Осуществить установку контейнерных площадок для размещения контейнеров по сбору мусора на территории поселения
	май-сентябрь
	Глава администрации сельсовета,

	12
	Организовать очистку территории кладбищ с помощью населения.

	май
	Глава администрации сельсовета,

депутаты сельского Совета (по согласованию)

	13
	Отремонтировать к 9 Мая памятники погибшим воинам в ВОВ в д.Погатиха, д.Левиха с разбивкой цветников вокруг них.

	апрель
	Глава администрации сельсовета,

депутаты сельского Совета (по согласованию)

	14
	Спилить сухие деревья и деревья, представляющие угрозу домам и электро- проводам в д. Асташиха, д. Прудовка, д. Соловьиха, д. Погатиха, д. Семёново.
	май-август
	Глава администрации сельсовета

	15
	Проводить сходы граждан по вопросам, касающимся жизнеобеспечения населения.

	в течение года
	Глава администрации сельсовета,

в течение года

	16
	Активизировать работу Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

	в течение года
	Глава администрации сельсовета

	17
	Организовать конкурс на лучший цветник у административных зданий и учреждений, на дом образцового содержания с представлением победителей в администрацию Воскресенского района.

	июль
	Глава администрации сельсовета,

специалист 2 категории

	18
	Проводить все культурные мероприятия, приуроченные к знаменательным датам и праздникам.

	в течение года
	Глава администрации сельсовета

	19
	Оказывать помощь в работе обществу инвалидов и Совету ветеранов при сельской администрации.

	в течение года
	Глава администрации сельсовета

	20
	Проводить работу с населением по уплате налогов на землю и на имущество.
	в течение года
	в течение года